

# **BLL COMPRAS**Esclarecimentos - Processo 12/2024 - MUNICIPIO DE VARZEA GRANDE

## Requerimento

Criado em	Texto	Arq.	Endereço
02/07/2024	7.2. LOCAL E HORÁRIO DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS - podemos entender que o prazo para entrega dos produtos serão		Não há arquivo
14:34	de 30 dias contados do recebimento da nota de empenho?		anexado.

## Resposta

Criado em	Texto	Arq.	Endereço
02/07/2024 17:37	A título de responder este esclarecimento, a Administração Pública adota o prazo de entrega dos bens de 5 (cinco) dias, contados do a partir do recebimento da Autorização de Fornecimento emitidos pela Contratante, no Almoxarifado de cada Secretaria.		Não há arquivo anexado.

## Requerimento

Criado em	Texto	Arq.	Endereço
03/07/2024	Boa tarde, para o item 167 está com unidade de entrega "caixa com 50 unidades" queremos saber se está correto essa		Não há arquivo
17:19	descrição? ou se será entregue apenas 01 unidade por se tratar de toner para impressora.		anexado.

### Resposta

Criado em	Texto	Arq.	Endereço
03/07/2024 18:15	Boa Tarde Sr, Analisamos o item 167 - TONER - PARA IMPRESSORA, MODELO MX517DE, REF. DO TONER 51B4H00, COR PRETA RENDIMENTO MENIMO DE 2.500 PAGINAS, ORIGINAL., e observamos que a unidade de medida do mesmo esta apenas como "CX", pois atualmente os tonners que recebemos são entregues em caixas individuais, porém para nao gerar dubio entendimento, alteramos a informação para "UNIDADE", visando o não fracasso do processo. Att, Pregoeira.		Não há arquivo anexado.

### Requerimento

Criado em	Texto	Arq. escl.	Endereço
03/07/2024	SOLICITAÇÃO DE	ESCLARECIMENTO 4U DIGITAL	https://lanceeletronico.blob.core.windows.net/impeachmentanswers/3356fcb6
19:52	ESCLARECIMENTO EM ANEXO	VARZEA GRANDE.pdf	30fb4f6a93033e1875d81e1e.pdf

### Resposta

Criado em	Texto	Arq. resp.	Endereço
05/07/2024 17:35	Segue Errata anexa.	ERRATA I.pdf	https://lanceeletronico.blob.core.windows.net/impeachmentanswers/5fa5ba10c2614316862677c51201275c.pdf